



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO LICITATÓRIO: 105/2015**

**PREGÃO PRESENCIAL: 068/2015**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE BAÚ ADAPTADO PARA BAÚ CULTURAL, BEM COMO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO, ALÉM DOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DO "CIRCULANTE: CULTURA E ARTE EM TODA PARTE", EM ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO N.º 742266/2010 - MINC/AD, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA E O MINISTÉRIO DA CULTURA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA (SEFIC).**

<b>FICHA</b>	<b>DOTAÇÃO</b>
<b>458</b>	<b>02.05.05.13.392.0031.2004.3.3.90.39.00</b>
<b>460</b>	<b>02.05.05.13.392.0031.2004.4.4.90.52.00</b>

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 11/11/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, adjudico o objeto e homologo o procedimento, a empresa vencedora conforme a seguir:

<b>Empresa: JHV Implementos Rodoviários Ltda</b> <b>CNPJ: 10.284.459/0001-18</b>						
<b>LOTE ÚNICO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UN.</b>	<b>OBJETO</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO DO ITEM (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)</b>
<b>01</b>	<b>1</b>	<b>SV</b>	PRESTACAO DE SERVICO AQUISIÇÃO E ADAPTAÇÃO DE BAÚ PARA CAMINHÃO - MEDINDO 8,5 METROS DE COMPRIMENTO, 2,5 METROS DE LARGURA E 2,95 METROS DE ALTURA, COM PISO EM MADEIRA, ABERTURA LATERAL, INSTALAÇÃO DE TETO COM COBERTURA E TODA ADEQUAÇÃO DA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO DO BAÚ ADAPTADO E MEMORIAL DESCRITIVO.	<b>MORUMBI U.M.CULTURAL</b>	<b>151.351,30</b>	<b>151.351,30</b>
<b>02</b>	<b>6</b>	<b>UN</b>	PRESTACAO DE SERVICO CAIXA ACUSTICA ATIVA COM AUTO FALANTE DE 12", PINTURA NA COR PRETO FOSCO.	<b>ONEAL OPB725</b>	<b>1.130,00</b>	<b>6.780,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

03	2	UN	PRESTACAO DE SERVICO CAIXA DE SONORIZAÇÃO SUBGRAVE ATIVO AUTO 12" COR PRETO FOSCO.	SOUND BOX SW12	2.030,80	4.061,60
04	12	UN	PRESTACAO DE SERVICO CUBOS Q30 4 FACES TRELISSA ALUMINIO	WEISSERHASE 4 FACES	367,40	4.408,80
05	2	UN	PRESTACAO DE SERVICO APARELHO DE DVD/CD PLAYER , ENTRADA RCA, HDMI	SEMP TOSHIBA 8074 USB HDMI	140,00	280,00
06	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO ESCADA DE ALUMINIO DE 5 DEGRAUS	MOR 5 DEGRAUS	100,00	100,00
07	20	UN	PRESTACAO DE SERVICO FOLHA DE GELATINA - TAMANHO 50 X 60 CM - CORES VARIADAS	UGHTSHOW FOLHA DE GELATINA	19,00	380,00
08	10	UN	PRESTACAO DE SERVICO LAMPADA PARA REFLECTOR PAR 64 FOCOS FOCO 1	OSRAM PAR 64 200V	101,20	1.012,00
09	10	UN	PRESTACAO DE SERVICO LAMPADA PARA REFLECTOR PAR 64 220V X 1000W FOCOS 2	OSRAM PAR 64 200V	101,20	1.012,00
10	5	UN	PRESTACAO DE SERVICO GALÃO DE LIQUIDO 5 LITROS NEUTRO LÍQUIDO DE FUMAÇA.	MPL 5 LITROS	35,00	175,00
11	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO MAQUINA DE FUMAÇA DMX 512 DIGITAL 1500W ATOMIC	MD FM 1500	500,00	500,00
12	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO MESA DE ILUMINAÇÃO 24/48 CANAIS DMX 512 DIGITAL, 110/220V	DMX 512	280,00	280,00
13	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO MESA DE SONORIZAÇÃO SEM PROCESSADOR K126 DE 16 CANAIS.	CICLOTRON AMBW 16 XDF	1.693,00	1.693,00
14	2	UN	PRESTACAO DE SERVICO MICROFONE AURICULAR, SISTEMA VIA DIGITAL SATELITE	KARSECT KRU 200	810,00	1.620,00
15	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO KIT MICROFONE C/ 6 UNIDADES BATERIA KADOSH	KADOSH K6	940,00	940,00
16	4	UN	PRESTACAO DE SERVICO MICROFONE DE MAO SEM FIO COR CINZA 900 MHZ	SHURE PGD24BR/PG58	3.369,00	13.476,00
17	2	UN	PRESTACAO DE SERVICO CAIXA MONITOR ATIVO 12" QVS	DONNER DR 1212	1.170,00	2.340,00
18	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO NOTEBOOK 15" TELA PLANA LCD- HD 500, 60 HZ, COR PRETO, PROCESSADOR CORE I3.	ACER ASPIRE E5	2.000,00	2.000,00
19	6	UN	PRESTACAO DE SERVICO PEDESTAL PARA MICROFONE	HERCULES STANDS	136,00	816,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			BASE REDONDA ATF	4444		
20	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO PROJETO MULTIMÍDIA (DATA SHOW) 2800 LUMESC/ XGH DIGITAL - AC 127/220 BOLSA PARA TRANSPORTE.	<b>SONY VPL-DX130B</b>	1.600,00	1.600,00
21	10	UN	PRESTACAO DE SERVICO REFLECTOR PAR 64 PRETO, ALUMINIO REFORÇADO FOCO 1	<b>MECA LUX PAR 64 STANDARD</b>	147,00	1.470,00
22	10	UN	PRESTACAO DE SERVICO REFLECTOR PAR 64 PRETO, ALUMINIO REFORÇADO FOCO 2	<b>MECA LUX PAR 64 STANDARD</b>	147,00	1.470,00
23	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DE 180 POLEGADAS C/ TRIPÉ E CASE PARA TRANSPORTE MATERIAL LONA ESPECIAL COM DIFUSÃO DE PICSEERS, PINTURA DAS BORDAS EM PRETO FOSCO.	<b>FUTURY VISION 180' TENSIONADA LUXO</b>	2.300,00	2.300,00
24	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO TENDA PIRAMIDAL DE 4 X 4 METROS COM ARMAÇÃO EM FERRO.	<b>MORUMBI 4X4</b>	2.510,00	2.510,00
25	5	UN	PRESTACAO DE SERVICO ESTRUTURA TRELISA Q30 ALUMINIO 2,60 METROS	<b>MORUMBI TRELISA 2,60M</b>	557,00	2.785,00
26	10	UN	PRESTACAO DE SERVICO ESTRUTURA TRELISA Q30 ALUMINIO 2,00 METROS	<b>WEISSERSHASE TRELISA 2M</b>	485,10	4.851,00
27	4	UN	PRESTACAO DE SERVICO TRIPE DE 1,50 CM ALTURA PARA CAIXA DE SOM, PINTURA. COR PRETO FOSCO, AJUSTE DE ALTURA.	<b>ASK CXP 21712</b>	168,00	672,00
28	4	UN	PRESTACAO DE SERVICO SUPORTE DE PEDESTAL PARA CAIXA	<b>BRASFORMA PBR0.2</b>	38,00	152,00
29	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO TELEVISOR TELA PLANA DE LCD 40" COR PRETO, COM CONVERSOR DIGITAL.	<b>PHILIPS 40PFG6110/78</b>	1.567,00	1.567,00
30	50	M	PRESTACAO DE SERVICO CABO SINAL XLR COM MALHA COR PRETO	<b>CANON PRETO 50 METROS</b>	2,10	105,00
31	2	UN	PRESTACAO DE SERVICO VENTILADOR DE PAREDE 3 PAS COR PRETO, 165W 110/220V	<b>TRON BIVOLT PRETO</b>	168,00	336,00
32	4	UN	PRESTACAO DE SERVICO SUPORTE DE CHAO PARA EXTINTOR	<b>AEROTEX TRIPE 4/6KG</b>	27,00	108,00
33	10	UN	PRESTACAO DE SERVICO CONECTOR P10 STEREO METAL.	<b>ELETRÔNICA COM PONE CONECTOR P10</b>	2,00	20,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

				<b>STEREO METAL COM MOLA</b>		
34	3	UN	PRESTACAO DE SERVICIO DIRECTIBOX ATIVO ULTRA DDI 100	<b>BEHRINGER ULTRA DI 100</b>	189,00	567,00
35	6	UN	PRESTACAO DE SERVICIO MICROFONE DE MAO C/ FIO SR58 KADOSH	<b>KAUTI MW-120</b>	60,00	360,00
36	2	UN	PRESTACAO DE SERVICIO MOVING RED 200RT 375 BIVOLT DMX 512 DIGITAL	<b>BEAM MOVING BEAM 200W</b>	2.999,90	5.999,80
37	1	UN	PRESTACAO DE SERVICIO MULTICABO DE 24 VIAS C/ 30 METROS C/ CONECTOR MACHO/ FEMEA DE PAINEL E CAIXA PERFURADA	<b>SANTO ANGELO 24 VIAS</b>	1.050,00	1.050,00
38	2	UN	PRESTACAO DE SERVICIO MODULO DIMMER DIGITAL DMX 512 12 CANAIS 4KV SISTEMA DIMERIZAVEL E ANTI SURTO.	<b>MAGMA R4 DMX</b>	3.280,00	6.560,00
39	200	M	PRESTACAO DE SERVICIO CABO PP 2 X 1,5 MM PRETO	<b>CORDEIRO CABO PP 2X1,5 MM</b>	1,60	320,00
40	20	UN	PRESTACAO DE SERVICIO CONECTOR CANON XLR MACHO	<b>CANON SK 014</b>	3,28	65,60
41	20	UN	PRESTACAO DE SERVICIO CONECTOR CANON XLR FEMEA	<b>CANON FÊMEA PLUG</b>	8,00	160,00
42	50	UN	PRESTACAO DE SERVICIO PLUG MONOBLOCO 10A PADRÃO BRASILEIRO, NA COR PRETO, MACHO	<b>PLUG MONOBLOCO 2P+T10A-615821</b>	4,52	226,00
43	50	UN	PRESTACAO DE SERVICIO PINO MONOBLOCO 10A PADRÃO BRASILEIRO PRETO	<b>PIAL TERRA 615804</b>	6,90	345,00
44	1	UN	PRESTACAO DE SERVICIO CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA COM 40 CM ALTURA	<b>TIGRE CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR</b>	60,00	60,00
45	30	UN	PRESTACAO DE SERVICIO DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES DIN WEG	<b>SIEMENS DISJUNTOR DIN MONOPOLAR</b>	9,10	273,00
46	1	UN	PRESTACAO DE SERVICIO DISJUNTOR TRIPOLAR 120 AMPERES DIN WEG	<b>STECK DISJUNTOR TRIPOLAR 120A</b>	218,00	218,00
47	6	UN	PRESTACAO DE SERVICIO ESTRUTURA TRELISSA Q30 ALUMINIO 1,60 METROS	<b>MORUMBI TRELIÇA 1,60M</b>	405,00	2.430,00
48	3	UN	PRESTACAO DE SERVICIO ESTRUTURA TRELISSA Q30 ALUMINIO 1,00 METRO	<b>WEISSERHASE TRELIÇA 1M</b>	348,70	1.046,10
49	4	UN	PRESTACAO DE SERVICIO ESTRUTURA TRELISSA Q30 ALUMINIO 4,00 METROS	<b>WEISSERHASE TRELIÇA 4M</b>	790,90	3.163,60
50	1	UN	PRESTACAO DE SERVICIO	<b>STECK</b>	94,70	94,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			PLUG MACHO COM 4 PINOS 63 AMPER	BLINDADO 4 POLOS 63A		
51	4	UN	PRESTACAO DE SERVICO BASE 75 X 75 CM Q30 ALUMINIO	WEISSERHASE BASE Q30	280,00	1.120,00
52	2	UN	PRESTACAO DE SERVICO CONECTOR MOD. GRANADA	LUMIXPRO CONECTOR GRANADA MACHO E FÊMEA	43,90	87,80
53	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO TOMADA PAINEL 4 PINOS 63 AMPER	TOMADA DE SOBREPOR 63A, 4P, 220/240V, A-4509	172,70	172,70
54	20	UN	PRESTACAO DE SERVICO SOQUETE PAR 64 REFORÇADO COM FIO ANTI-CHAMA	MECA SOQUETE PAR 64	35,00	700,00
55	100	M	PRESTACAO DE SERVICO METROS DE CABO 35 MM	NAX CABO 35 MM	18,09	1.809,00
<b>VALOR TOTAL GERAL: R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil).</b>						

Lagoa Santa, 12 de novembro de 2015.

**Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa**  
**Secretária Municipal de Gestão**